

## Nr 310.

Av herr von Friesen m. fl., om förbud mot jakt efter sjöfågel under våren.

I motioner nr I: 206 och II: 328 vid 1948 års riksdag yrkades »att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att all jakt efter sjöfågel under våren måtte vara förbjuden». Motionen, som behandlades av jordbruksutskottet, avstyrktes under hänvisning till en av Svenska jägareförbundet påbörjad men då icke avslutad utredning.

Det under år 1949 framlagda resultatet av denna, under ledning av professor Gösta Notini verkställda undersökning lämnar klart belägg för riktigheten av de dystra aningarna beträffande våra sjöfåglares framtid, såvida ej förebyggande åtgärder utan onödigt dröjsmål vidtagas. Följande utdrag av utredningen är mycket belysande:

»Beträffande *ejdern* har påvisats att en betydande minskning skett utmed nästan hela östkusten. *Knipan* har uppvisat stark decimering. *Alfågeln* visar en generellt avtagande tendens. *Skrakarna* visa stark nedgång. Ovedersägliga bevis för vårjakten extrema konsekvenser ha redovisats från Blekinge; den utparade fågeln, som trots alla besvärigheter söker sig in till skären för häckning, göres till föremål för systematisk utrotning, varför häckande ejder inom dessa områden hör till de extrema sällsyntheterna. Mindre betydelsefulla men dock i sak likartade fall ha konstaterats lokalt inom övriga östersjökustens skärgårdar. Det torde få anses uppenbart att vårjakten ur biologisk synpunkt och med hänsyn till den fortskridande decimeringen av de flesta sjöfågelsarterna borde helt avskaffas.»

Numera har vårjakten efter sjöfåglar mist sin forna ekonomiska betydelse för kustbefolkningen. Och även denna befolkning bör för övrigt finna sig i sjöfågelnas fridlysning under våren, likaväl som befolkningen i hela riket redan för länge sedan måst böja sig för skyddet under fortplantningstiden för allt annat jaktbart villebråd. Under våren äro sjöfåglares efter vinterns strapatser magra, men traniga, varför köttet då ej gärna uppskattas som fullgod föda. Nöjesjägare tillvarataga ofta icke de skjutna fåglarna. Det är hög tid att vi rädda våra sjöfågelsstammar från undergång, något som icke kan ernås utan total fridlysning under våren.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att all jakt efter sjöfågel under våren måtte förbjudas.

Stockholm den 26 januari 1950.

*Bertil von Friesen.*

*Harald Hallén.*

*Gösta Netzén.*

*James I. A. Dickson.*

*Margit Vinge.*